P“S‘Iyl‘nt financiare te vitit 2022 g

emri nga sistemi EDNA - FARMA

NIPT nga sistemi K01515004T

Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar ‘ Perindh !

Periudha erindha

Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtin 323,868,687 ATLALLSYS
Mjete monetare 323,868,687 411,121,302
Investime
Ne tity pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te wjesive ekonomike ki ka inleresa pjesmarrese
aksione le vela
Te fjera financiare
Te drejta te arketueshme 158,772,565 © 144,959,984
Nga aktiviteti i shfivtezimit 156,796,090 142,277,316
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 1,220,000
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera 1,976,475 1,462,668
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret 171,090,675 84,126,096
Lende e pare dhe materiale te konsumueshnie 171,090,675 84,126,096
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Pradukre te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shiyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra 653,731,927 640,207,382

Alktive afatgjate

Alktive financiare
Titnf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity te huad) ne njesite ek ike brenda grupit *
Tituf te huadhentes ne njesite ek ike ki ka inferesa pjesmarrese
Titj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Ting te yere te hunadhenies

Altive materiale 7,170,029 8,737,096
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 2,631,619 3,289,523
Te tjera instalime dhe pajisje 4,538,411 5,447,573
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive maieriale dhe ne proces

Altivet biologjike

Altive jo materinle
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM

Altivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

7,170,029 8,737,096
TOTALI T AKTIVEVE 660,901,956 648,944,478

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra 530,678 437,534,033
Tingt e huamartjes ' :

Detyrime neaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit FALSE 436,397,061




Deftesa te pagueshme
Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme neaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjcsve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te paguesiune
Te pagucshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tityjt e huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve fte kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshine ndgj njesive ekonomike brenda grupi *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te (fera te pagueshie
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te jera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
i Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(thumbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

496,222 525,790
34,456 611,182
530,678 437,534,033

0 0

530,678 437,534,033
40,000,000 40,000,000
1,486,640 1,486,640
169,923,805 155,442,465
10,587,759 14,481,340
221,998,204 211,410,445
221,998,204 211,410,445
122,528,882 648,944,478

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e
pozicionit financiar




Pasqyrat financinre te vitit
emri nga sistemi EDNA - FARM:A
NIPT ngn sisteni KOISIS004T

Lek
Pasqyra e Pevformances (sipay siagyres)

Te ardhurat ngn abtiviteti i shivytezimit

T andhurat nga aktiviien knvesor

Fe andlviat nga aktvieen dyiesor 1

Fe andhurar nga aknviten dytesor 2

T andhurar nga akovicen dyiesor 3

Te trera te ardiera nga akiaviteds ¢ shfrvtezimi
Te ardhura nga ndeyshimi ne in in ¢ mall dhe prodhimit ne proces
‘T'e ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomikie per qeltimet e veta dhe ¢ kapitalizuar
‘Te ardhura te tjera te shirytezimit
Lenda ¢ pure dhe materiale te konsumueshme

Lenda ¢ pare die materiale 1e konswnuesime

Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore shemletsore

Sthpenzunet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afiigjata materinle
Sl ime k i dhe i
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ardimra nga wyestie ekonomike brenda grupir®

Te ardlura nga wesite ekonomike ku ka mferesa presmarrese

Te ardhura nga mvestimer die huate ¢ fera ne njesi ekanomike beeida grupit, prese ¢ aktiveve afuigiala *

Te ardhura nga ivestimet die hugte ¢ tjera ne iyesi ekonomke ku ka interesa pjesmarrese, pjese e akriveve afaigrata

Interesa te arketioshem dhe 1e ardhura te jera fe ngiashine nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa e arketweshem die te ardhura e fera te ngiashine nga njesi ek ike ku ka interesa pje
Zhwleresim i kk financiare dhe i i fimanciare te mbajtura si aktive af; tra
Shpenzime financiare

Shy terest die shy e ngy

Shy anterest die shy te ngjaslme per tu paguar tek njesite ekenonuke brenda grupis *

Shpenzime te tfera financiare
Pjesa ¢ fitimit/{(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershiruai)

Fitimi/(humbja) para tatimit
‘Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbt fittwun e perimdies

Tatim fitemi ¢ shiyre

Pjesa e taumn fitimil te presemarrjeve
Fitimi/(Hiumbja) e periudhes/vitit (A)

2022

Periudha
Raportuese

220,881,032
345,834

194,028,183

6,402,456
5,542,116
860,340

1,747,164
16,291,124

1,132,957

421,368

2021

Periudha

Para ardhese

256,313,610

218,490,551

6,380,340
5,520,000
860,340

1,590,899
14,780,524

2,364,461

352,096

12,469,528

1,881,769

17,083,661

2,602,321

10,587,759

14,481,340

e
Te ardhusa te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Dife (+/) nga perkthimi 1 thes ne vey te huaja

Dife (/- nga rivl 1 aktiveve afd I

Dif (+/=) nga rivic i aktiveve e te b pershige

m i J

Presae e & nga pj )

e yera (pershkruag)
Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshivese per periudhentvitin (A+B)

Fotali i te ardhirrave gjitheperfshirese per :
Pronaret £ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kentrollues

10,587,759

14,481,340

* ne rastin ¢ pasqy jave tc konsoliduara Hogarite me njesite ¢k ke brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne

WY

© performances




Pasqyrat financiare te vitit 2022 2021
emri nga sistemi EDNA - FARMA
NIPT nga sistemi K0I1515004T
Lek
Pasqyra ¢ fluksit te mjeieve monetare (metoda direkie)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 215,777,258 231,577,478
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per pun 301,493,631 200,565,810
Pagesa fe tjera 2,669,199
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit
Interes i paguar 352,096
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit (88,385,572) 30,659,572
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (interesa bankare ) 1,132,957
investimit 1,132,957 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershiruaj)
financimit 0 0
to (87.252,615) 30,659,572
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 411,121,302 380,461,730
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 323,868,687 411,121,302
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